
1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 

O DÍLO Č. 20/2023 ZE DNE 29. 5. 2023 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Smlouva“) (dále jen „Dodatek“) 

I.  
SMLUVNÍ STRANY A JEJICH POSTAVENÍ 

1.1. Objednatel 

Název: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

Sídlo: náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

IČO: 000 92 401 

DIČ: není plátcem DPH 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

Zapsaná pod sp. zn. Pr 1223 vedené u Krajského soudu 
v Brně 

Zastoupená: Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. Zhotovitel 

Název/obchodní firma: Mgr. Gabriela Maňáková 

Sídlo: Komňa 93, 687 71 

IČO: 17293723 

DIČ: není plátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“, jednotlivě též jen „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

v průběhu realizace Díla vyvstala potřeba víceprací, které rozšiřují rozsah díla včetně finančního 
objemu díla, a určitou část Díla lze realizovat až v návaznosti na stolařské práce prováděné 
v prostoru Expozice Pravěk a středověk Vyškovska, z čehož vyplývá potřeba prodloužení 
realizace díla 

 

Smluvní strany uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o následujícím obsahu:  



2 

II. 
ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA 

2.1. V souladu s čl. IV. odst. 4.6. a 4.7. Smlouvy se Smluvní stany dohodly, že Dílo bude oproti svému 
původnímu vymezení podle Smlouvy obsahovat tyto vícepráce v celkové hodnotě 20 000 Kč, 
a to dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 k tomuto Dodatku a specifikace uvedené v příloze č. 1 
k tomuto Dodatku. 

III. 
ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ SMLOUVY 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 3.1. Smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění: 

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 

Termín zahájení prací:    ihned po nabytí účinnosti smlouvy  

Termín provedení díla:    do 21. 12. 2023 

IV. 
ZMĚNA CENY ZA DÍLO 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění: 

Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného 
položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem, a v souladu s odsouhlaseným položkovým 
rozpočtem víceprací. 

Cena za dílo činí: 

Cena celkem  1 409 000 Kč 

4.2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že v uvedené nové ceně za Dílo jsou 
zohledněny vícepráce uvedené v čl. II tohoto Dodatku.  

V. 
PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU 

5.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou 
Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné či neúčinné, nejsou tím 
dotčena ostatní ustanovení tohoto Dodatku nebo Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

6.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce s tím, že Objednatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 



3 

 

6.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

1. Technická specifikace – vícepráce  

2. Položkový rozpočet – vícepráce 

 
*  *  * 

 
 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 
tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle; na důkaz souhlasu připojují Strany své podpisy. 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
Ve Vyškově dne 20. 10. 2023    Ve Vyškově dne 20. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________  _________________________________ 
Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace  Mgr. Gabriela Maňáková 
Mgr. Monika Pelinková, ředitelka    
 



Příloha č. 1 
 

Makety, modely, rekonstrukce hrobů – specifikace 

11. Patinování vnitřku vitríny (50 x 50 cm, hl. 35 cm) umístěné v podlaze rampy. Patina má navodit 
prostředí archeologického výkopu. Rekonstrukce výkopu bude mít zaoblené rohy bude imitovat 
přirozený povrchu objektu (ukázka příkladu výkopu na obrázku níže).  

 

 



Příloha č. 2
XXX


	Dodatek č. 1_20_2023_G. Maňáková
	1. Smluvní strany a jejich postavení
	1.1. Objednatel
	(dále jen „Objednatel“)
	1.2. Zhotovitel

	2. Změna předmětu Díla
	2.1. V souladu s čl. IV. odst. 4.6. a 4.7. Smlouvy se Smluvní stany dohodly, že Dílo bude oproti svému původnímu vymezení podle Smlouvy obsahovat tyto vícepráce v celkové hodnotě 20 000 Kč, a to dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 k tomuto Dodatku a ...

	3. Změna doby plnění smlouvy
	3.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 3.1. Smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění:
	Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny:
	Termín zahájení prací:    ihned po nabytí účinnosti smlouvy
	Termín provedení díla:    do 21. 12. 2023

	4. Změna ceny za dílo
	4.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy se nově nahrazuje textem tohoto znění:
	Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem, a v souladu s odsouhlaseným po...
	Cena za dílo činí:
	Cena celkem  1 409 000 Kč
	4.2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že v uvedené nové ceně za Dílo jsou zohledněny vícepráce uvedené v čl. II tohoto Dodatku.

	5. Platnost a účinnost Dodatku
	5.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění.

	6. Závěrečná ujednání
	6.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné či neúčinné, nejsou tím dotčena ostatní ustanovení tohoto Dodatku nebo Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
	6.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce s tím, že Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy.
	6.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
	1. Technická specifikace – vícepráce
	2. Položkový rozpočet – vícepráce


	Dodatek č. 1_20_2023_p1
	Dodatek č. 1_20_2023_p2
	Makety_neplátce DPH


